

Imbro Udbytte - Kornparken Randers 5 K/S

Andkærvej 19D, 7100 Vejle

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 42 51 63 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Rene Hasbo
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Imbro Udbytte - Kornparken Randers 5 K/S Andkærvej 19D 7100 Vejle CVR-nr.: 42 51 63 68 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Vilhelm Birkedal Balslev, Formand Jonas Schneekloth Büttcher Claus Sloth Bechmann-Arildsen
Direktion	Rene Hasbo
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt drive anden virksomhed, der direkte eller indirekte er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 872.838 kr. mod 554.300 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.834.993 kr. mod 153.792 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	2/7 2021 - 31/12 2022
Bruttofortjeneste	872.838	554.300
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.104.798	0
Andre finansielle indtægter	99.880	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-702.913	-400.508
Årets resultat	-1.834.993	153.792
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	153.792
Disponeret fra overført resultat	-1.834.993	0
Disponeret i alt	-1.834.993	153.792

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	23.600.000	25.688.972
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.600.000</u>	<u>25.688.972</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.600.000</u>	<u>25.688.972</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	11.242
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.762</u>	<u>5.300</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.762</u>	<u>16.542</u>
	Likvide beholdninger	<u>171.189</u>	<u>255.593</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>183.951</u>	<u>272.135</u>
	Aktiver i alt	<u>23.783.951</u>	<u>25.961.107</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	7.174.000	7.174.000
	Overført resultat	-1.681.201	153.792
	Egenkapital i alt	<u>5.492.799</u>	<u>7.327.792</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	16.578.816	16.748.104
	Deposita	204.588	249.150
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.783.404</u>	<u>16.997.254</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	233.659	228.312
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.375	183.949
	Anden gæld	1.225.000	1.223.800
	Periodeafgrænsningsposter	18.714	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.507.748</u>	<u>1.636.061</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.291.152</u>	<u>18.633.315</u>
	Passiver i alt	<u>23.783.951</u>	<u>25.961.107</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	7.174.000	153.792	7.327.792
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.834.993</u>	<u>-1.834.993</u>
	<u>7.174.000</u>	<u>-1.681.201</u>	<u>5.492.799</u>

Selskabets stamkapital andrager DKK 7.174.000 fordelt på 1.000 kommanditistanparter á DKK 7.174.

Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	2/7 2021 - 31/12 2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	702.913	400.508
	702.913	400.508
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	25.688.972	0
Tilgang i årets løb	15.826	25.688.972
Kostpris 31. december 2023	25.704.798	25.688.972
Årets regulering til dagsværdi	-2.104.798	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-2.104.798	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	23.600.000	25.688.972

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 boligejendomme på i alt 1.230 m² beliggende i Randers.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Den høje inflation samt udbudet af boligere i Randers og omregn har medført at selskabets ledelse har justeret det regnskabsmæssige skøn omkring det normaliserede indtægter samt forretningsprocent i forhold til tidligere år. Ændringen har medført at ejendommen nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med 2,9 mio. kr. før skat i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Randers (%)	5,00	4,75
Tomgangsprocent, bolig, Randers (%)	3,00	0
Husleje pr. kr/m ²	1.189	1.260

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 23.600 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.140 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.605 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	16.812.475	233.659	16.578.816	17.448.041
Deposita	204.588	0	204.588	204.588
	<u>17.017.063</u>	<u>233.659</u>	<u>16.783.404</u>	<u>17.652.629</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.643 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 23.600 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en administrationsaftale som kan opsiges med 6 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige ydelse udgør 40 t.kr.
